Albertus dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungariae, Boheiniae,
Dalmaciae, Croaciae etcetera rex et dux Austriae et cetera fidelibus nostris
capitulo ecclesiae Transsiluanae salutem et gratiam. Cum nos pro fidelitatibus
et fidelium servitiorum meritis fidelis nostri magistri Johannis Zaz, filii Balthasar
de Enyed alias de Zentjanushegye notarii cancellariae nostrae maiestatis per
eum quondam serenissimo principi domino Sigismundo Romanorum imperatori
ac Hungariae et cetera regi socero et praedecessori nostro carissimo ac etiam
nostrae maiestati exhibitis et impensis quasdam possessiones Kakawa, Graben-
dorff et Wywalw vocatas in comitatu Albensi partium nostrarum Transsiluana-
rum habitas et existentes, quae per dictum quondam dominum Sigismundum
imperatorem et regem, primum quondam Petermanno de Longocampo pro
descensu et tandem ipsi magistro Johanni Zaz, ac dicto Balthasar patri nec
non Laurencio, Jacobo et Georgio carnalibus fratribus suis in perpetuum
donatae extitissent et collatae, simul cum cunctis ipsarum utilitatibus et perti-
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nentiis praemissis sic, uti superius nostrae exposita sunt maiestati, stantibus
et se habentibus illo et eodem modo, quo per ipsum condam dominum impera-
torem et regem antedictis magistro Johanni Zaz ac patri et fratribus suis prae-
scriptis collatae fore perhibentur eidem magistro Johanni Zaz et per eum anno-
tatis Balthasar patri ac Laurencio, Jacobo et Georgio carnalibus fratribus suis,
ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis vigore aliarum literarum
nostrarum exinde confectarurn novae nostrae donationis titulo et omni eo iure,
quo eadem nostrae rite et legitime incumbunt collationi, in perpetuum duxerimus
conferendas. Ideo fidelitati vestrae firmiter praecipientes mandamus, quatenus
vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo praesente Nicolaus
et Andreas, filii quondam Johannis Gereb de Wyngard, vel Petrus filius Emerici
de Bogath, aut Hedericus de Olczna, sin Jacobus de Chezthe, sive Georgius de
Chonga, neve Myske de Baga, an Johannes' seu Barnabas de eadem, vel Thomas
de Belye, aut Johannes de Wezewd, sin Herbartus de Balasthelek, seu Step hanus
sive Simon, filii Blasii Myske de Mohach, neve Johannes, seu Blasius, an Geor-
gins, filius Barnabae de eadem Mohach, aliis absentibus, homo noster ad facies
praedictarum possessionum, vicinis et commetaneis earunde m niversis, inibi
legitime convocatis et praesentibus accedendo introducat praefatos magistrum
Johannem Zaz ac Balthasarem patrem nec non Laurencium, Jacobum et
Georgium fratres suos in dominium earundem, statuatque easdem eisdem prae-
missae nostrae donationis titulo perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum,
contradictores vero si qui fuerint evocet ipsos contra annotatos magistrum
Johannem Zaz ac Balthasarem patrem nec non Laurencium, Jacobum et Geor-
gium fratres <sues in praesentiam vaivodae partium nostrarum Transsilua-
narum >2 ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros.
Et post haec huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradic-
torum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui
praemissae statutioni intererunt, nominibus terminoque assignata eidem < )3
more solito rescribatis. Datum Budae4 feria quinta proxima ante festum puri-
ficationis beatae Mariae virginis gloriosae, anno domini MCCCCXXX nono.
Auf der Thickseite von anderer gleichzeitiger Hand: Nicolaus filius Johannis
Greb de Wyngarth, capituli Simon literati Chori enim feria secunda post domi-
nicam Reminiscere ad primum ad Kakowa, deinde ad Grabendorf tali nullo
contradictore, et ita deinde ad Wyfalw, ubi Peterman de Hozywmezew contra-
dicit ibidem ad octavas festi beati Georgii martyris.5
Auf der Rackseite Adresse: Fidelibus nostris capitulo ecclesiae Albensis Trans-
siluanae pro magistro Johanne Zaz, filio Balthasar de Enyed alias de Zenthianus-
hegye et aliis intrascriptis,
introductoria
et statutoria.
Von der Kanzlei: Lecta.

1 Hier auf s nd emit Normalschaft rein durch- 3 Lacke 1,1 cm breit, fidelitcr?
gestrichen. 4 Hierauf nochmals Budae.

2 Lticke 7 cm. 5 Mai 1.

2 330

Ofen 1439 Januar 31. Konig Albrecht gebietet den siebenbiirgischen Wiirden-
trtigern, dem Adel, den Sachsen und den Szeklern und besonders den Bewohnern
von Stadt und Stuhl malbach, die von den Tiirken verschleppten und nun zuriick-
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kehrenden Mahlbacher mit Ausnahme von vier namentlich angefuhrten V errätern
in keiner Weise zu behindern.

Eingeschaltet vom Weissenburger Kapitel 1440, Orig. friiher Archly der Stadt Sebes.
Druck: Programm d. ev. Untergymn. Mühlbach 1881 / 82, 62 Nr. 9.

Albertus dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungariae, Dalmaciae,
Croaciae et cetera rex et dux Austriae et cetera fidelibus nostris reverendo in
Christo patri domino Georgio, episcopo ecclesiae Transsiluanae, magnificis Desew
de Losoncz vaivodae earundem nostrarum Transsiluanarum necnon comitibus
Siculorum nostrorum item nobilibus , castellanis, Saxonibus et Siculis ac populis
et hospitibus in sede et civitate nostra Zazsebes commorantibus aliis etiam regni
nostri Hungariae ac partium nostrarum Transsiluanarum praedictarum cuiusvis
status et conditionis ac praeeminentiae hominibus praesentium notitiam habi-
turis salutem et gratiam. Licet pridem cives hospites et populi praenarratae
civitatis nostrae Zazsebes vocatae ex traditione seductioneque et iniqua ac
diabolica suggestione illorum perfidissimorum Anthonii plebani, Hermann
Mewlmeuster, Martini Vlich et Zachariae pro tune civium praefatae civitatis
nostrae Zazsebes se et ipsam civitatem nostram illo saevissimo Omorath Tur-
corum domino, qui eo temp ore, uti nostis, cum valida Turconica sua potentia
partes nostras Transsiluanas depraedando invaserat et ipsam civitatem nostram
Zazsebes obsederat voluntarie tradiderunt. Tamen quia nunc uti ad nostrae ac
serenissimae dominae reginae conthoralis nostrae carissimae praelatorumque
et baronum nostrorum devenit audientiam aliquiexpraedictis civibus, hospitibus
et populis nunc in partibus Transalpinis ac sub dominio Turcorum eorundem
existentes qui in praescripta traditione annotatae civitatis nostrae immunes
fore perhibentur viceversa ad praedictam sedem et civitatem nostram Zazsebes
ac ad pristina eorum habitacula commorandi causa reverti vellent et repatriari.
Ideo vestrae et cuiuslibet vestrum fidelitati firmissime praecipimus et manda,
mus, quatenus annotatos cives, populos et hospites viceversa de praefatis parti-
bus Transalpinis ac Turkya temporum in processu ad praenotatam civitatem
nostram Zazsebes redire volentes demtis praescriptis Anthonio plebano, Her-
manno, Martino et Zacharia traditoribus simulcum eorum liberis et prolibus ac
rebus et bonis quibusvis per vestras tenutas et possessiones ac vestri medium
usque praefatam sedem et civitatem nostram Zazsebes libere et purifice transire
ac in eadem morari et residere permittatis per ampliusque eisdem nullum imp e-
dirnentum nullusque molestias et perturbationes verbis vel factis inferre et
irrogari facere praesumatis nec sitis ausi modo aliquali gratiae nostrae sub obtentu.
Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae sabbato proximo ante
festumpurificationis beatae Mariae virginis gloriosae, anno domini Mc'CCCC°XXX
nono. Praedicta autem volumus per fora et alia loca publica ubi necesse fuerit
ubique palam facere proclamari. Datum ut supra.

2 331
Pressburg 1439 Februar 6. KOnig Albrecht beglaubigt iiber Ansuchen des Priesters
Petrus, rector capellae sancti Martini extra murum civitatis nostrae Brassouien-
sis die Urkunde König Sigmunds von 1437 Nr. 2 296 Ober die Schenkung einer
Hofstelle an die genannte Kapelle.
Datum Wratislauiae, in festo beatae Dorotheae virginis et martyris, anno
domini millesimo quadringentesimo nono.

Orig. Perg. Archly der Evang. Kirchengemeinde A.B. Brasov I E 30. Siegel in rotes
Wachs aufgedriickt. Reste mit demselben Stempel wie Nr. 2319.
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2 332

Pressburg 1439 März 3. König Albrecht gestattet den Bewohnern von Kronsfadt,
die unter ihnen zusammengekommenen A blassgelder des Basler Konzils für die
Befestigung der Stadt zu verwenden.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 27. Siegel, rund, Dm. 5,5 cm, in rotes Wachs, papier-
bedeckt, vorne aufgedmickt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 319.

Von der Kan:lei: Comrnissio propria domini regis ex deliberatione dominorum
consiliariorum Hungarorum.

Albertus dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungariae, Bohe-
miae, Dalmaciae, Croaciae et cetera rex et dux Austriae providis et circum-
spectis magistro civium, iudici, iuratis ceterisque civibus et toti communitati
civitatis nostrae Brassouiensis salutem et gratiam. Misso ad maiestatem nos-
tram isto nuntio vestro harum scilicet querulolper medium eius dem, uti ex suo ore
didicimus, nobis in eo supplicastis, ut pecunias ex indulgentiis sacri Basiliensis
concilii illic iii. vestri medio congregatas et pia fidelium largitione cummulatas
pro defensione illius civitatis relinquere et deputare dignaremur. Unde et
super quo fidelitati vestrae respondendo dicimus, quod ex quo civitas nostra
praetacta in extremis confiniis regni nostri locata gravioribus aemulorum in-
sultibus formidatur, placet nobis et contenti sumus, ut pecunia praenotata
nunc inibi modo quo praedicitur aggregata pro defensione ipsius civitatis re-
maneat et dispensetur, attamen nolentes eandem pecuniam quoquomodo
inutiliter dispensari. Ecce scripsimus per alias literas nostras serenissimae do-
minae Elisabeth, reginae conthorali nostrae carissimae, ut unum hominem
fidedignuin in vestri medium deputet, coram quo et in praesentia cuius huius-
modi pecuniae ad ipsius civitatis defensionem et utilitatem provide et cir-
cumspecte dispensentur. Quapropter vobis mandamus, quatenus postulato a
praelata domina regina dicto homine deputando antelatam pecuniam in sui
praesentia pro dictae civitatis utili et proficua defensione et non aliter quovis
modo exponere et dispensari debeatis. Datum Wratislauiae feria tertia pro-
xima post dominicam Reminiscere, anno domini MCCCCXXX nono.